[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение

«О порядке оформления разрешения на установку наружной рекламы на территории Кавалеровского муниципального района»,

принятого Думой от 10.10.2007г. № 986

(в ред. решения Думы от 12.11.2008г. № 147)
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

14 октября 2009 года

1. В соответствии с Федеральным законом от 27.09.2009г. № 228-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации» и статью 19 Федерального закона «О рекламе», Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в Положение «О порядке оформления разрешения на установку наружной рекламы на территории Кавалеровского муниципального района», принятого Думой от 10.10.2007г. № 986 (в ред. решения Думы от 12.11.2008г. № 147):

1.1. Пункт 3.13 раздела 3 дополнить  новыми вторым и третьим предложениями следующего содержания:

«В случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции предполагается использовать общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции возможно только при наличии согласия собственников помещений в многоквартирном доме, полученного в порядке, установленного Жилищным кодексом Российской Федерации. Заключение такого договора осуществляется лицом, уполномоченным на его заключение общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме».

1.2. В подпункте 2 пункта 3.3 раздела 3 слова «владельцем недвижимого имущества» заменить словами «владельцем недвижимого имущества. В случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование  общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания собственников  помещений в многоквартирном доме».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах  массовой информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального района

А.Г.Каздорф
от 16 октября 2009 года
№  56-НПА